
Rev. Rul. 98–22

This revenue ruling contains a list of
the average annual effective interest rates
on new loans under the Farm Credit Bank
system.  This revenue ruling also contains
a list of the states within each Farm Credit
Bank District.

Under § 2032A(e)(7)(A)(ii) of the Inter-
nal Revenue Code, rates on new Farm
Credit Bank loans are used in computing
the special use value of real property used
as a farm for which an election is made
under § 2032A.  The rates in this revenue
ruling may be used by estates that value
farmland under § 2032A as of a date in
1998.

Average annual ef fective interest 
rates, calculated in accordance with 
§ 2032A(e)(7)(A) and § 20.2032A-4(e) of
the Estate Tax Regulations, to be used
under § 2032A(e)(7)(A)(ii), are set forth
in the accompanying Table of Interest
Rates (Table 1).  The states within each
Farm Credit Bank District are set forth in
the accompanying Table of Farm Credit
Bank Districts (Table 2).

Rev. Rul. 81–170, 1981–1 C.B. 454,
contains an illustrative computation of an
average annual effective interest rate.
The rates applicable for valuation in 1997
are in Rev. Rul. 97–13, 1997–16 I.R.B. 4.
For rate information for years prior to
1997, see Rev. Rul. 96–23, 1996–1 C.B.

198, and other revenue rulings that are
referenced therein.

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue
ruling is Lane Damazo of the Office of
Assistant Chief Counsel (Passthroughs
and Special Industries).  For further infor-
mation regarding this revenue ruling, con-
tact Lane Damazo on (202) 622-3090 (not
a toll-free call).
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REV. RUL. 98–22 TABLE 1

TABLE OF INTEREST RATES
(Year of Valuation 1998)

Farm Credit Bank District in Interest
Which Property Is Located Rate

Columbia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.32
Omaha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.17
Sacramento . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.38 
St. Paul  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.28
Spokane  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.22
Springfield  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.74
Texas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.19
Wichita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.27

REV. RUL. 98–22 TABLE 2

TABLE OF FARM CREDIT BANK DISTRICTS

District States

Columbia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Delaware, District of Columbia, Florida, Georgia, Maryland, North Carolina, Pennsyl-
vania, South Carolina, Virginia, West Virginia.

Omaha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Iowa, Nebraska, South Dakota, Wyoming. 
Sacramento  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arizona, California, Hawaii,  Nevada, Utah. 
St. Paul  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Arkansas, Illinois, Indiana, Kentucky, Michigan, Minnesota, Missouri, North Dakota,

Ohio, Tennessee, Wisconsin.
Spokane  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alaska, Idaho, Montana, Oregon, Washington. 
Springfield . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Connecticut, Maine, Massachusetts, New Hampshire, New Jersey, New York, Rhode 

Island, Vermont.
Texas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alabama, Louisiana, Mississippi, Texas. 
Wichita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Colorado, Kansas, New Mexico, Oklahoma. 



Section 4041.—Imposition of
Tax

26 CFR 48.4041–3:  Application of tax on sales of
special motor fuel for use in motor vehicles and
motorboats.
(Also sections 4071, 4081, 4091, 4161; 48.4071–1,
48.4081–2, 48.4161(a)–1, 48.4161(b)–1.)

Exemption from certain federal ex-
cise taxes for consular officers and em-
ployees. If consular officers and employ-
ees and members of their families
forming part of their households purchase
from the manufacturer thereof an article
otherwise subject to a federal excise tax
on sales by manuacturers, or purchase
from a retailer an article otherwise subject
to a federal excise tax on sales by retail-
ers, the transaction will not be taxed. Rev.
Rul. 73–198 modified and Rev. Rul.
68–352 obsoleted.

Rev. Rul. 98–24
This revenue ruling modifies Rev. Rul.

73–198, 1973–1 C.B. 425, which dis-
cusses exemptions from certain federal
excise taxes extended to foreign diplo-
matic, consular, and other officers, and
agencies or commissions of foreign gov-
ernments.  

Rev. Rul. 73–198 provides that if am-
bassadors, ministers, other duly accred-
ited diplomatic representatives of foreign
governments, the members of their fami-
lies living with them, members of their
households (but not servants), attaches,
secretaries, clerks, and also officers of
missions to the United Nations and the
Organization of American States serving
in a representative capacity and family
members living with such officers, pur-
chase from the manufacturer thereof an
article otherwise subject to a federal ex-
cise tax on sales by manufacturers, or pur-
chase from a retailer an article otherwise
subject to a federal excise tax on sales by
retailers, the transaction will not be taxed.
Rev. Rul. 73–198 does not extend this
benefit to consular officers and employ-
ees of foreign governments and members
of their families forming part of their
households.

Under section 201(c) of the Foreign
Missions Act, 22 U.S.C.  § 4301 (1994),
the Secretary of State is authorized to de-
termine the treatment that should be ac-
corded a foreign mission in the United

States based on due consideration of the
benefits, privileges, and immunities pro-
vided to missions of the United States in
the country or territory represented by the
foreign mission.  The Secretary of State,
after due consideration of the benefits,
privileges, and immunities provided to
missions of the United States under the
Vienna Convention on Consular Relations
and other governing treaties, has deter-
mined that if consular officers and em-
ployees (not including honorary consuls)
and members of their families forming
part of their households purchase from the
manufacturer thereof an article otherwise
subject to a federal excise tax on sales by
manufacturers, or purchase from a retailer
an article otherwise subject to a federal
excise tax on sales by retailers, the trans-
action will not be taxed.  

This benefit does not extend to U.S. na-
tionals or permanent residents of the
United States or to consular officers and
employees (and their family members) of
a consular mission representing a country
or territory that does not provide benefits,
privileges, and immunities to missions of
the United States on a reciprocal basis as
determined by the Secretary of State.
“Consular officer” is defined as any per-
son, including the head of a consular post,
entrusted in that capacity with the exer-
cise of consular functions, and “consular
employee” is defined as any person em-
ployed in the administrative or technical
service of the consular post. 

As a result of this revenue ruling, Rev.
Rul. 68–352, 1968–2 C.B. 487, is no
longer determinative of the exemption
from federal retailers and manufacturers
excise taxes with respect to consular offi-
cers and employees (not including hon-
orary consuls) of the Government of
France and members of their families
forming part of their households.  Ac-
cordingly, Rev. Rul. 68–352 is declared 
obsolete. 

EFFECT ON OTHER REVENUE
RULINGS

Rev. Rul. 73–198 is modified.  Rev.
Rul. 68–352 is obsoleted.

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this revenue
ruling is Susan Athy of the Office of As-

sistant Chief Counsel (Passthroughs and
Special Industries).  For further informa-
tion regarding this revenue ruling contact
Susan Athy on (202) 622-3130 (not a toll-
free call).

Section 4071.—Imposition of
Tax

26 CFR 48.4071–1: Imposition and rates of tax.

If consular officers or employees purchase di-
rectly from the manufacturer thereof an article oth-
erwise subject to federal excise tax on sales by man-
ufacturers, or purchase from a retailer an article
otherwise subject to federal excise tax on sales by
retailers, will the transaction be taxed? See Rev. Rul.
98–24, on this page.

Section 4081.—Imposition of
Tax

26 CFR 48.4081–2: Taxable fuel; tax on removal at
the rack.

If consular officers or employees purchase di-
rectly from the manufacturer thereof an article oth-
erwise subject to federal excise tax on sales by man-
ufacturers, or purchase from a retailer an article
otherwise subject to federal excise tax on sales by
retailers, will the transaction be taxed? See Rev. Rul.
98–24, on this page.

Section 4091.—Imposition of
Tax

If consular officers or employees purchase di-
rectly from the manufacturer thereof an article oth-
erwise subject to federal excise tax on sales by man-
ufacturers, or purchase from a retailer an article
otherwise subject to federal excise tax on sales by
retailers, will the transaction be taxed? See Rev. Rul.
98–24, on this page.

Section 4161.—Imposition of
Tax

26 CFR 48.4161(a)–1: Imposition and rate of tax;
fishing equipment.

26 CFR 48.4161(b)–1: Imposition and rates of tax;
bows and arrows.

If consular officers or employees purchase di-
rectly from the manufacturer thereof an article oth-
erwise subject to federal excise tax on sales by man-
ufacturers, or purchase from a retailer an article
otherwise subject to federal excise tax on sales by
retailers, will the transaction be taxed? See Rev. Rul.
98–24, on this page.
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